
Piazza Marconi  n. 1 – 89816 Cessaniti (VV) Cod. Fisc. 00326670791 tel 0963501022 fax 0963501533  

PEC sindacocessaniti@asmepec.it 

 

  VÉÅâÇx w| VxáátÇ|à|  
Provincia di Vibo Valentia 

 

 
 

Il Sindaco 
 

 

Prot. Gen. n°  520               Ordinanza n° 06/2016 

del 30 marzo 2016                  

 

 

OGGETTO: Chiusura Plesso Scolastico Secondaria di Primo Grado di Pannaconi per la giornata  

di giovedì 31 marzo 2016, causa interruzione fornitura energia elettrica da parte dell’ENEL. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che la Società ENEL SpA Distribuzione ha informato, con l’apposizione di idonei 

cartelli, della sospensione del flusso di energia elettrica per lo svolgimento di lavori sui propri 

impianti eroganti energia elettrica anche nelle aree di ubicazione degli edifici destinati a Scuola, 

(come accertato a seguito di contatto telefonico con il Responsabile ENEL di zona) nella giornata di 

giovedì 31 marzo 2016 dalle ore 9,00 alle ore 17,00 (si allega manifesto affisso in Collazione); 

 

CONSIDERATO che la chiusura del plesso scolastico avviene, quindi, per cause non imputabili 

all’Amministrazione Comunale; 

 

CONSIDERATO che tale interruzione pregiudicherebbe il regolare svolgimento delle lezioni nei 

Plessi in oggetto; 

 

CONSIDERATO che la sospensione del servizio energetico comporta l’impossibilità di garantire il 

comfort ed i requisiti igienico-sanitari previsti, in quanto gli impianti e le apparecchiature preposte a 

tali servizi non hanno la possibilità di funzionare in modo regolare in mancanza dell’erogazione 

dell’energia elettrica da rete; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi e per gli effetti del D.Lvo n. 81/08 – Testo Unico sulla sicurezza nei 

luoghi di lavoro – al fine di tutelare la salute e l’incolumità degli alunni e del personale scolastico, 

si rende necessario sospendere le attività scolastiche per il giorno interessato dall’evento di cui 

sopra; 

 

RITENUTO opportuno disporre, al fine di salvaguardare l’igiene e l’incolumità della popolazione 

scolastica ed ausiliaria, la chiusura degli stabili per la giornata in oggetto;  

 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 per le ragioni sopra espresse,  

 

 

 

 

 



Piazza Marconi  n. 1 – 89816 Cessaniti (VV) Cod. Fisc. 00326670791 tel 0963501022 fax 0963501533  

PEC sindacocessaniti@asmepec.it 

 

ORDINA 

 

al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “F. Mazzitelli” di Cessaniti, nella persona della Dott.ssa 

PILEGGI Giovanna, di provvedere alla comunicazione della sospensione delle lezioni per le 

giornata di giovedì 31 marzo 2016;  

 

DISPONE 

 

La notifica del presente provvedimento: 

  
� al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “F. Mazzitelli” di Cessaniti, Dott.ssa Pileggi Giovanna;  

� al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Cessaniti – Dott. Giaracuni Daniele;  
� al Comandante della Polizia Locale del Comune di Cessaniti – Sig. Annetta Francescantonio; 

� al Sig. Messo Comunale per la pubblicazione all'Albo Pretorio – Geom. Magro Giuseppe. 

 

 

Inoltre, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90 e s.m.i., comunica: 

  

� Responsabile del Procedimento: Arch. Larosa Francesco;  

� Amministrazione competente: Comune di Cessaniti;  

� Ufficio Depositario degli Atti: Ufficio della Polizia Locale. 

  

Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 

 

avverso il presente provvedimento, in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n.1034, potrà 

essere proposto ricorso, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla notifica, al Tribunale Amministrativo Regionale competente; 

 

ovvero 

 

in applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199, potrà essere proposto ricorso straordinario 

al Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica. 

 

 

Dalla residenza Municipale, 30 marzo 2016  

 

            

 Il Sindaco 

        Dott. Francesco Mazzeo 


